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baggrund, så kan det måske alligevel forkla- 
res, hvorfor man netop argumenterer, som 
man gør. 

Men når jeg lytter til hr. Ivar Hansen og 
hr. Grove og hr. Ove Jensen og for den sags 
skyld også til hr. Arne Bjerregaard, så må jeg 
nok sige, at det er meget svært at acceptere, 
også selv om der kan være en særlig politisk 
baggrund for de synspunkter, de kører frem 
med. 

Hvis dansk landbrug har haft en forvent- 
ning om at tjene penge i denne krisesituati- 
on, så kan det i hvert fald kun have haft den 
fra en torsdag aften og til en fredag middag. 
Det er i og for sig en fantastisk situation, at 
på baggrund af, at regeringen som led i en 
samlet plan træffer beslutning om at gen- 
nemføre en kronejustering og landbruget der- 
med kan notere, at nu pludselig er der inden 
for rækkevidde et større og et bredere ind- 
tægtsgrundlag, så siger det, hvis man vil prø- 
ve at gøre angreb på dette indtægtsgrundlag, 
at nu falder landbruget sammen, nu ødelæg- 
ger man fremtidsudsigterne for dansk land- 
brug. Ja men hvis det har været så dårligt, så 
var det i hvert fald også så dårligt, dagen før 
denne regeringsbeslutning blev truffet. Da 
var der ikke nogen, der råbte op. Da var der 
ingen, der talte om leveringsproblemer, og 
hvad det er, man har truet med. Nu opstår 
der altså en speciel politisk situation, og så 
benytter man denne politiske situation til at 
tordne frem med, at nu ødelægger vi dansk 
landbrug, vi tager fuldstændig initiativet fra 
dem, nu er investeringslysten hørt op osv. 
osv. 

Jeg siger ikke dette, fordi jeg ikke er parat 
til at erkende, at der er problemer i dansk 
landbrug. Men jeg er ikke i stand til at ac- 
ceptere en argumentation som den, hr. Ivar 
Hansen, hr. Grove, hr. Arne Bjerregaard kø- 
rer frem med. Den hører ingen steder hjem- 
me. Det er efter min opfattelse en direkte 
varetagelse af særinteresser i en overordentlig 
vanskelig situation, hvor vi skal nå frem til 
en afbalanceret løsning af de problemer, vi 
står over for. 

Jeg kan heller ikke i den forbindelse lade 
være med at sige, at når der andre steder i 
samfundet opstår problemer, som kan resul- 
tere i manglende ro og stabilitet -  det kan 
være på læreanstalterne, det kan være på 
arbejdspladserne -  så kommer hr. Ivar Han- 
sen og hans partifæller og hr. Grove og hans 

partifæller og vil belære socialdemokraterne 
om, hvordan de skal sikre, at man holder sig 
trufne beslutninger efterrettelig. Jeg oplever 
situationen på den måde, at hr. Ivar Hansen 
og hr. Grove direkte opfordrer til, at man 
skal undergrave tilliden til de beslutninger, 
som er truffet af de kompetente organer, og 
måske herigennem ligesom lægge op til en 
større uro, en større konfrontation, i samfun- 
det. Jeg synes ikke, det er de to partier vær- 
digt. At hr. Ove Jensen vil gøre det, undrer 
mig overhovedet ikke. 

Jeg har naturligvis noteret mig fru Aase 
Olesens og hr. Rahbæk Møllers synspunkter 
-  hr. Ib Christensen var også inde på noget 
af det samme -  at man i og for sig helst så, 
at vi benyttede den givne anledning til at 
lægge op til en større reform omkring jord- 
beskatningen. Der er nogle tilkendegivelser i 
bemærkningerne om, at regeringen agter at 
tage hele denne problemstilling op med hen- 
blik på at få løst denne problemstilling, og få 
lovgivet i denne folketingssamling. Jeg håber 
meget, at både hr. Rahbæk Møller, fru Aase 
Olesen og hr. Ib Christensen vil stille sig til- 
fredse med, at regeringen agter at tage et ini- 
tiativ, og se disse ting i en større sammen- 
hæng, herunder også problemerne i relation 
til kapitalvindingsbeskatning, beskatning af 
værdistigninger på jord og fast ejendom, og 
måske også det særlige problem, som knytter 

- sig til omlægningen af rentefradraget og leje- 
værdien. Jeg mener, det er en meget kompli- 
ceret problemstilling, og jeg har altså ikke 
ment, at det var muligt inden for de tidsram- 
mer, vi opererer med, at lægge op til en kon- 
struktiv drøftelse omkring disse meget store 
problemer. Men regeringen er altså parat til 
at tage et initiativ og også sikre, at der bliver 
lovgivet i denne folketingssamling. 

Hr. Rahbæk Møller og fru Aase Olesen 
var ikke sikre på, at dette var tilstrækkelig 
afbalanceret. Det vil jeg da ikke postulere at 
det er i enhver henseende. Jeg tror, det er 
fuldstændig korrekt, når fru Aase Olesen si- 
ger, at det er et meget nuanceret billede, der 
tegner sig inden for dansk landbrug. Det er 
nogle meget forskelligartede forhold, der 
gælder for de enkelte landmænd. Det siger 
noget om strukturproblemerne i dansk land- 
brug. Men jeg tør sige til fru Aase Olesen og 
til hr. Rahbæk Møller, at det forslag, som 
regeringen her har fremsat, i hvert fald ten- 
derer mod en struktur inden for dansk land- 


